2024年 12月 12日

各 位

会社名        株 式 会 社 柿 安 本 店
代表者の役職・氏名  代 表 取 締 役 社 長
            赤  塚   保  正

（コード番号：２２９４ 東証プライム）
問い合わせ先     経 営 管 理 部 長
            正  木   崇  彦
ＴＥＬ        ０５９４―２３―５５００

2025年４月期第２四半期（中間期）の業績予想と実績値との差異

及び通期の業績予想の修正に関するお知らせ

2024年６月 11日に公表いたしました 2025年４月期第２四半期（中間期）業績予想と本日公表の実績値に

差異が生じましたのでお知らせいたします。また、最近の業績動向等を踏まえ、2025年４月期通期の

業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2025年４月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異(2024年５月１日～2024年 10月 31日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する中間純利益

１ 株 当 た り

中 間 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 17,400 600 600 350 33.41

実 績 値 （ Ｂ ） 16,808 343 361 177 17.65

増 減  額（Ｂ－Ａ） △591 △256 △238 △172 －

増 減  率（ ％ ） △3.4 △42.8 △39.7 △49.4 －

（参考）前期実績

(2024年 4月期中間期）
17,404 610 627 357 34.10

２．2025年４月期通期連結業績予想の修正(2024年５月１日～2025年４月 30日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 37,500 2,200 2,200 1,400 133.66

今回修正予想（Ｂ） 36,200 1,800 1,800 1,100 109.72

増 減  額（Ｂ－Ａ） △1,300 △400 △400 △300 －

増 減  率（ ％ ） △3.5 △18.2 △18.2 △21.4 －

（参考）前期実績

（2024年 4月期）
37,052 2,200 2,233 1,400 133.74

2

３．差異及び修正の理由

当第２四半期(中間期)連結累計期間の業績につきましては、全体の売上高は微減に留まり、既存店利益は

増益となりました、しかしながら精肉事業の業績が伸び悩んだことに加え、原材料・エネルギー価格の

高止まりや人件費上昇の影響により、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する中間純利益がそれぞれ

前回予想値を下回りました。

2025年４月期通期につきましては、当第２四半期（中間期）連結累計期間の損益実績及び直近の

業績動向を鑑みて、業績予想を修正いたします。

 (注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上